


Skatteministeriet

16. maj 2018
J.nr. 2017 - 233

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 355 af 18. april 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Kristina Astrup Blomquist



Spørgsmål

Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af SAU alm. del- spørgsmål 172 (folketingsåret 2016-17) redegøre for, hvor stort et provenu staten regner med at få ind ved at inddrive moms fra udenlandske netbutikker. Derudover bedes ministeren tilkendegive, om han vil orientere Skatteudvalget om resultaterne af drøftelserne med de tyske myndigheder, når et sådant resultat foreligger.

Svar

Internetbutikker i EU, som sælger varer for over 280.000 kr. årligt til danske forbrugere, er pligtige til at blive registreret samt opkræve og afregne dansk moms ved salget.

Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at skønne, hvor stort et merprovenu SKAT eventuelt vil kunne opnå fra bl.a. korrekt opkrævning og afregning af moms fra udenlandske netbutikker på grund af manglende data. SKAT har fået tilladelse til at modtage oplysninger om kreditkortbetalinger vedrørende udenlandske internetbutikkers salg til danske forbrugere. Såfremt SKAT på baggrund af kontrollen med kreditkortoplysningerne vurderer, at det er muligt at estimere et eventuelt merprovenu, vil Skatteudvalget blive orienteret herom.

Det bemærkes, at EU-Kommissionen i 2017 vedtog et forslag om modernisering af momsreglerne for grænseoverskridende e-handel. Det kommende EU-direktiv medfører blandt andet, at gældende regler om fjernsalg erstattes med en ny fælles EU-fjernsalgsgrænse på ca. 75.000 kr. for handel inden for EU i stedet for den nugældende danske omsætningsgrænse på 280.000 kr. Den lavere grænse medfører, at en virksomhed skal betale moms i forbrugslandet med forbrugslandets sats, hvis det samlede salg af varer og ydelser til forbrugere i EU overstiger ca. 75.000 kr. årligt. Direktivet forventes at træde i kraft pr. 1. januar 2021.

For så vidt angår resultaterne af drøftelserne med de tyske myndigheder om udlevering af oplysninger med henblik på afgiftskontrol, kan jeg oplyse, at de danske myndigheder i april 2018 modtog svar på deres anmodning om at få udleveret de pågældende oplysninger. Svaret indeholdte imidlertid ikke de adspurgte oplysninger. De danske myndigheder har derfor omformuleret anmodningen og genfremsendt den til de tyske myndigheder. På nuværende tidspunkt afventer de danske myndigheder derfor igen svar på anmodningen om at få udleveret de adspurgte oplysninger. Jeg vil orientere Skatteudvalget, når resultatet af drøftelserne med de tyske myndigheder foreligger.